JAniCA理事会 議事録                            2017/09/26

下線部は理事者のみの秘密保持義務の対象事項により理事監事のみ

資料１ 定例報告

資料２ 入退会者（～2017年 9月 25日）

資料３ マイクロ助成企画書「四国大学／マチアソビ連携トークショー＆ボイスレッスン」

資料４ 四国大学／マチアソビ連携トークショー＆ボイスレッスン企画書

資料５ JAniCAの活動方向に関する提言（暫定版）

資料６ （非公開）

資料７ （非公開）

資料８ 森ビル「アニメーションブートキャンプ 2017」告知文

資料９ NAC2017各種データ提供のお願い

資料１０ 練馬アニメカーニバル 検討事項

資料１１ （非公開）

資料１２ （非公開）

資料１３ （非公開）

資料１４ 「レイアウトの歴史講座(第４回)」レポート

資料１５ 「パースの基礎講座(第３回)」レポート

資料１６ 「カメラ講座」受付台帳

資料１７ 健康診断告知

資料１８ 健診内容

資料１９ 健診日程

資料２０ アミノインデックス案内

資料２１ ロックスインデックス案内

資料２２ JAniCA検診補助申請用紙

資料２３ 理事会議事録(17-08-22)

【出席者】

 理事・監事等：

出席：入江、井上俊、笹木、ヤマサキ(Skype)、吉本、桶田、大坪

欠席：徳野

オブザーバー：

境真良（国際大学 GLOCOM客員研究員）

１．【報告】定例報告(資料１～４)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②「四国大学／マチアソビ連携トークショー＆ボイス

レッスン」は、５万円までのマイクロ助成とする。

２．【報告】JAniCAの活動方向に関する提言(資料５)

①境氏から説明が行われた。

②境氏から後日更新版を提出する。

３．【検討】（非公開）(資料６)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②謝絶とする。

４．【検討】（非公開） (資料７)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②現時点では問題がないと判断し、次段階に進んだら

改めて検討を行う。

５．【検討】森ビル「アニメーションブートキャンプ」

(文化庁)告知協力 (資料８)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②告知協力を行う。

６．【検討】「下請法講習会」経産省・中企庁

①大坪事務局長から報告が行われた。

②大坪事務局長を担当とし、開催を行う。

③（非公開）

７．【報告】他団体からの告知協力

①大坪事務局長から報告が行われた。

②告知協力を行う。

８．【報告】MANGAナショナル・センター構想

①桶田監事から報告が行われた。

９．【報告】アニメ特撮アーカイブ機構

①桶田監事から報告が行われた。

１０．【報告】練馬アニメカーニバル(資料９～１０)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②アルバイト代（日額２万円、交通費含む）を設定し、

協力していただけるアニメーターを会員通信で募集す

る。

１１．【報告】アニメ業界結婚出産育児経験の共有会

①入江代表から報告が行われた。

１２．【検討】動画マン一時金プロジェクト(資料１１)

①入江代表から報告が行われた。

②（非公開）

１３．【検討】アニメ業界問題チェックシート(資料１

２)

①入江代表から報告が行われた。

②各理事は次回理事会までに叩き台の項目を列挙する。

１４．【報告】業務委託契約書類の文例(資料１３)

①ヤマサキ理事から報告が行われた。

②対象を「原画」とする（他職種は内容の幅が大きい

ため）

③桶田監事が、次回理事会までに叩き台を作成する。

④有力な制作会社に利用いただければ、業界の正常化

に一定程度の意味を持つ。

１５．【報告】レイアウト講座(資料１４～１６)

①笹木理事から「レイアウト歴史講座」「パースの基礎

講座」「カメラ講座」について報告が行われた。

１６．【報告】ＡＣＴＦ

①大坪事務局長から報告が行われた。

１７．【報告】健康診断(資料１７～２２)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②大坪事務局長が、関西での実施について連絡検討を

行う。

１８．【報告】取材等対応時の謝金規定

①大坪事務局長から報告が行われた。

１９．【報告】登記変更

①登記変更、新事務所契約手続きは桶田監事が行う。

２０．【報告】事務作業

① 前月理事会議事録を公開する。(資料２３)

２１．次回日程

①2017年 10月 30日(月) 18時、JAniCA事務所

以上